

Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-02369
Ref. anjjo
Dato 26. februar 2020

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Danske Olieberedskabslagre
Virksomhedens adresse	Melbyvej 12, 4400 Kalundborg
CVR nummer	32958613
Virksomhedstype	C201 Oplag af mineralolieprodukter >2.500 tons
Tidspunkt for tilsynet	23. november 2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Aftalt pr. telefon og efterfølgende varslet pr. mail.
Deltagere fra virksomheden	Lene Bruun, Annette Munch, Søren Ellegaard og Lars Levin Jensen
Øvrige deltagere	Ingen
Tilsynet udført af	Anni Juul Jørgensen og Charlotte Christina Clausen
Tilsynet omfattede	<ul style="list-style-type: none"> • Besigtigelse af virksomheden • Tankmixere • Belægninger • Inspektioner af rør og tanke
Materiale udleveret	Ikke relevant



Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn. Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste tilsyn og ej heller i forbindelse med dette tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Årsrapport	Er indsendt og vilkåret er opfyldt

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Miljøgodkendelse af 22. december 2016

Indretning og drift

På tilsynet blev det spurgt til hvordan FDO sikrer at tankvoldene omkring tankgården vedbliver med at kunne indeholde den samme mængde produkt hele tiden. Virksomheden med fordel kan foretage genopmåling for at sikre at kapaciteten af tankgårdene er tilstrækkelig. FDO forklarede at inspektion af voldene foretages 1 gang årligt.

Pumper, ventilstation og mindre tanke står på befæstede områder af beton med opkant. Områderne fremstod rene og vedligeholdte, de var uden revner og fugerne var hele og vedhæftede.

Der er ved at blive etableret en ny olieudskiller i tankgården, den gamle olieudskiller lå i en af voldene. Der er ikke truffet forurening ved den gamle olieudskiller, flytningen er gjort af hensyn til drænforholdene.

Evt. spild i tankgården vil blive ledt til den nye olieudskiller, som etableres med alarm. Olieudskillerne har afløb til Sildebækrenden.

Vandet derfra går til Equinor som kan foretage afspærring (tror nok det er sådan det er) Der er absorberingsstrømper mv udløbet til Sildebækrenden. Renden anvendes af andre, så der kan komme en opstrøms forurening.

De ældre tankmixere på tankene er ved at blive udskiftet med nye tankmixere. De nye tankmixere står på betonfundament, kan opsamle eventuelle spild, de er støjsvage og er afskærmet for nedbør. De ældre tankmixere er blevet placeret på betonfundament og er afskærmet for nedbør. FDO oplyste, at funden jordforurening er blevet afgravet.

Spildevand

Tankene er omgivet af nedgravede ringdræn, der leder til drænbrønde. Ringdræne og drænbrønde er et lukket system, der fungerer som lækagedetektion. Drænbrønde checkes for indhold hver 14. dag. Drænbrønde skal suges tørre.

Olieudskillere skal undersøges mindst hvert 10 år jf. vilkår D2. Dette undersøges om hvornår de sidst er blevet undersøgt.

Støj

Støjvilkår overholdt nu, men virksomheden skal arbejde videre. Når alle mixere er udskiftet vil det give god mening at lave en ny støjberegning.

Jord og grundvand

I forbindelse med etablering af betonfundament under tankmixer på tank 1396 mixer A er der fundet jordforurening, som er indberettet. Udgravningen blev besigtiget. MST forklarede at der kræves ren bund og sider for at dokumentere at jordforureningen er fjernet.

Indberetning/rapportering

I henhold til vilkår F4 skal FDO indsende rør eller tankinspektionsrapporter til MST. Der har ikke været foretaget nogen i 2018. Tankene er inspiceret i 2012, 2013, 2014 og har fået 15 og 20 årsintervaller for næste indvendige inspektion. Udvendig inspektion foretages hvert 5. år i hht EEMUA og indebærer tankscanning af svøb. FDO anvender CPI som certificeret EEMUA tankinspektør.

De mindre tanke: 3320, 3307, 3308 har besigtigelse hver 72 mdr. og 2 årlige eftersyn af Equinors egne folk.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

På tilsynet aftaltes, at

- FDO sender dokumentation for inspektion af volde og befæstelser jf B1 og B2,.
- Dokumentation for frekvens og seneste funktionstests af alarmer på olieudskillere eftersendes.
- Dokumentation for at det fremgår af vedligeholdelsessystemet, at olieudskillere skal undersøges hvert 10 år eftersendes.
- Seneste inspektionsrapport og tilsyn, besigtigelse af en tank eftersendes Det skal oplyses hvilke standarder tankene inspicerer efter.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.